News Release

2017年 3月 3日

記 者 各 位

アストモスエネルギー株式会社

イクシス LNGプロジェクト LPガスの購入契約にかかる基本合意について

～LPガスのさらなる安定供給へ向けた調達ソースの分散化～

当社（本社：東京都千代田区 社長：増田 宰）は、国際石油開発帝石株式会社（本社：東京都港

区 社長：北村 俊昭。以下、INPEX)の子会社であるインペックストレーディング株式会社(本社：東

京都港区 社長：矢嶋 慈治。以下、INPEX Trading)と、ＩＮＰＥＸが豪州で主導するイクシス LNGプロ

ジェクトから生産される LP ガスの購入契約について基本合意致しましたので、お知らせ致します。

 当社は、LP ガス元売として安定供給の責務から調達ソースの分散化を目指し、中東、豪州、米国

とのターム契約や、その他地域(ノルウェー、アンゴラ、ナイジェリア等)からのスポット調達を推進して

おります。先般発表致しましたカナダ西海岸から輸出予定の LP ガス売買基本合意に加え、当イクシ

ス LP ガスの購入契約を通じて、今後も調達ソースの分散化と調達フォーミュラの多様化、日本への

安定供給に努めてまいります。

1.取引の概要

(1)数量

イクシス LNGプロジェクトから生産される LPガスの内、INPEX Trading引取分(プロパン、ブタン)

(2)販売形態

本船積込み渡し（Free on Board）

2.イクシス LNGプロジェクトの概要

出資者 INPEX(62.245% 、オペレーター ) 、 TOTAL(30%) 、台湾中油（ CPC ）

(2.625%)、東京ガス(1.575%)、大阪ガス(1.2%)、関西電力(1.2%)、

JERA(0.735%)、東邦ガス(0.42%)

概要 豪州連邦西豪州に位置するイクシスガス・コンデンセート田より産出される天

然ガスを、豪州連邦北部準州のダーウィンに位置する陸上ガス液化プラント

にて液化し、年間約 890万トンの LNG及び年間約 160万トンの LPガスを

生産・出荷すると共に、日量約 10 万バレル（ピーク時）のコンデンセートを生

産・出荷するプロジェクト。

                                                                         以上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 栗谷  電話：050－381６－0720

e-mail: keisuke.kuritani @astomos.com

URL:http://www.astomos.jp